

Bevarande av kulturarv - Generella termer och definitioner

SS-EN 15898



Denna standard definierar generella termer som används inom kulturvården. Den riktar sig till yrkesverksamma inom bland annat byggnadsvård, samlingsförvaltning och fornlämningsvård.

En förutsättning för framgångsrika samarbeten är en gemensam förståelse kring grundläggande termer och begrepp. Definitioner av centrala termer minskar risken för missuppfattningar och förvirring mellan de inblandande aktörerna.

Syftet med denna standard är att underlätta förståelsen och samarbetet mellan de olika branscher och kompetenser som möts i kulturvårdsarbetet. Standarden omfattar termer och definitioner för arbete med fast och flyttbart kulturarv och riktar sig till yrkesverksamma inom bland annat byggnadsvård, samlingsförvaltning och fornlämningsvård. Den ligger även till grund för andra standarder inom kulturvården.

Standarden innehåller termer på engelska, franska och tyska, med förklarande engelsk definition. Den omfattar dock inte termer för historiska landskap, parker, trädgårdar, arkeologiska lämningar eller digitalt kulturarv.

Denna standard har tagits fram inom ramen för det europeiska standardiseringsprojektet CEN/TC 346, Conservation of Cultural Heritage. I Sverige motsvaras projektet av en teknisk kommitté, SIS/TK 479, Bevarande av kulturarv. Standarden publicerades den 16 december 2011 och tillhandahålls i Sverige genom SIS, Swedish Standards Institute, www.sis.se.

Kontakt på SIS:

Mia Lindberg
mia.lindberg@sis.se
Tfn 08-555 520 98

SIS är en ideell organisation som projektleder experter från olika branscher som vill utveckla standarder tillsammans inom sin bransch. Vi säljer också standarder, utbildningar och rådgivning. SIS är en del av det europeiska och globala nätverk som utarbetar internationella standarder. Standarder främjar handel över gränser och bidrar till att processer och produkter blir säkrare. SIS är en fristående ideell förening med medlemmar från både privat och offentlig sektor.